
                             Società della Salute Fiorentina Sud Est 

 

1 

 SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 

Decreto del Presidente 

 

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E 

DELLA. TRASPARENZA DELLA SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST. 

N. Provvedimento 1/2025 

Data  05/02/2025 

Struttura proponente Presidenza 

Responsabile del procedimento Francesco Pignotti 

 

Il PRESIDENTE 

PREMESSO CHE in data 14 gennaio 2021 con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli 

Dott. Ferdinando Ferrini, Repertorio N° 5807, è stato costituito, ai sensi dell'art. 31 del D.lgs n.267/2000 ed in 

coerenza con le disposizioni di settore della LR n.40/2005, il Consorzio Società della Salute Fiorentina Sud 

Est, previa approvazione dello Statuto e della Convenzione costitutiva da parte di tutti gli Enti aderenti;  

 

VISTE: 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 5 del 16/7/2021 con la quale è stata approvata l’articolazione 

organizzativa della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

- la Delibera di Giunta Esecutiva n. 4 del 23/7/2021 con la quale è stato approvato il Regolamento di 

Organizzazione della Società della Salute Fiorentina Sud Est;  

- la Delibera di Giunta Esecutiva n. 12 n. 21/04/2023 con la quale è schema di articolazione organizzativa 

a livello di micro-struttura e di dettaglio della Società della Salute; 

- la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3 del 24/02/2023 con la quale è stato approvato l’Organigramma della 

Società della Salute; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 15/2023 di approvazione del Bilancio di previsione e relativi 

allegati per l’annualità 2024; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 2 del 23/02/2024 di approvazione della Programmazione Operativa 

Annuale 2024 (POA 2024); 



                             Società della Salute Fiorentina Sud Est 

 

2 

VISTO il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud Est n. 2 del 4/12/2024 con il 

quale è stato nominato Direttore della Società della Salute il Direttore Simone Naldoni per il periodo 

01/01/2025-31/12/2029; 

PRESO ATTO degli obblighi e relativi adempimenti disposti dalla seguente normativa: 

- la Legge n.190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 

nella pubblica amministrazione” e dei successivi decreti attuativi della medesima; 

- il D.Lgs 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

- il D.Lgs 97/2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della 

corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'art. 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” che attribuisce al Responsabile della prevenzione della 

corruzione anche le funzioni di Responsabile della Trasparenza; 

- il Piano Nazionale Anticorruzione 2022, approvato con Delibera ANAC n. 7 del 17 gennaio 2023 e 

successivamente aggiornato con Delibera n. 605 del 19 dicembre 2023: “Aggiornamento 2023 PNA 

2022”; 

- la decisione dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) del 16 dicembre 2024 che ha pubblicato in 

bozza l'Aggiornamento PNA 2024, in corso di approvazione; 

RITENUTO necessario, al fine di garantire il corretto adempimento degli obblighi evidenziati dalle suddette 

normative, nominare il Direttore della Società della Salute Dr. Simone Naldoni quale Responsabile della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

VISTI: 

- la Legge n. 241/1990; 

- il D.lgs. 165/2001; 

- la L.R. 40/2005; 

- la L.R. 11/2017 "Disposizioni in merito alla revisione degli ambiti territoriali delle zone distretto – 

Modifiche alla L.R. 40/2005 e alla L.R. 41/2005"; 

- il D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

- l’art. 12 dello Statuto della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

DECRETA 



                             Società della Salute Fiorentina Sud Est 

 

3 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate: 

1. di nominare quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (RPCT) di 

questo Ente il Dr. Simone Naldoni, attuale Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

2. di assegnare al Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud Est Dr. Simone Naldoni la 

responsabilità di ogni adempimento nei confronti del Piano triennale di prevenzione della corruzione per 

questo Consorzio; 

3. di dare atto che la presente nomina non dà diritto al RPCT ad alcun compenso economico, essendo 

ricompressa nell’attività ordinaria assegnata allo stesso; 

4. di trasmettere il presente atto all'interessato, agli Enti consorziati, al Collegio Sindacale nonché al 

Dipartimento Gestione Servizi al Personale di ESTAR; 

5. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale della Società della Salute Fiorentina Sud Est. 

 

Bagno a Ripoli, 05/02/2025 

IL PRESIDENTE 

Francesco Pignotti 

 


		2025-02-07T18:54:02+0100
	FRANCESCO PIGNOTTI




